АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» _ноября__2017г.                                                                 № _388

пос. Оловянная

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения о порядке организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы между поселениямиОловяннинского района.

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196 «О безопасности дорожного движения», Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 № 1177, Методическими рекомендациями Министерства территориального развития Забайкальского края от 05 августа 2016 года,статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы между поселениямиОловяннинского района.
2. Руководителям образовательных организаций муниципального района «Оловяннинский район» при организации перевозок учащихся руководствоваться настоящим положением, а также вышестоящими действующими нормативно-правовыми актами.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте   администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя МКУРКО и ДМ.

Врио главы муниципального района
«Оловяннинский район»          А.В. Антошкин

Согласовано:
Председатель МКУРКО и ДМ						БальжинимаевЗ.В.
И.о.Управляющий делами администрации
МР «Оловяннинскийрайон»						Коновалова Л.В.
Юридический отдел администрации МР
«Оловяннинскийрайон»							Жамбал-Доржиев В.В.

Исполнитель:									ЖгилевА.А.